" Benedicti, Lincolniensis ^Dioecesis, super collectione et

" conservatione emolumentorum dicti monasterii, ad
'' commune spectantium, et succursu et occursu neces-

" sitatum et evidentium casuum monasterii pra?fati, et

" illius personarum, nonnulla fecerunt statuta, inviola-

" biliter observanda, necnon pro reparatione et manu-
*' tentione structurarum et sedificiorum dicti monasterii,

" et illius officinarum ac locorum, ad ipsum monaste-
'' rium pertinentium, quoddam oflicium, illi ' Officium

' Coujirmatio Apostolica super

erectione cistce communis, ac etidiii

super insiitulionc Mayislri operis.—

Superscription to folios 85-87.
-' Supprcmi in LIS.

^ JJiocesis in MS.
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" * Operariaj' nomen imponentes, in codem monayterio a.i>.1430,i.

" instituerunt ; ac, pro supportatione onerum qii?e dicto

" officio iiiiposuerunt, noniiulla tunc expressa et design

'' nata illi officio applicarunt ; ac illud residui, quod,

" deductis ipsi officio impositis oneribus, annuatini su-

" peresse contigerit, pro ^ communi colligi efc tradi volu-

" erunt ; ac alia in prsemissis, et circa ea, fecerunt et

" peregerunt
;
prout in litteris patentibus, sigilli dicti

" Abbatis appensione munitis, quarum tenores hie

" habere placeat pro expressis, pleniu.y continetur. Ut
" igitur praemissa, quse pro feliciori statu dicti monas-
*' terii, et illius salubriori directione, provide processere,

" illibata permaneant, et perpetua subsistant iirmitate,

" supplicant humiliter Sanctitati vestrse Abbas et Con-
" ventus prsedicti, quatenus statuta, officii Operariye

" institutioneni, illi bonorum applicationem, onerum
" impositionem, et ilia alia pryemissa, cum inde secutis

" et in dictis litteris contentis, pro eorum subsistentia

" firniiori, rata habentes et grata, ilia auctoritate Apo-
" stolica approbai-e et confirmare dignemiui de gratia

" speciali, ^supplentes omnes defectus, si qui foi'san

" intervenerint in eisdem, cum ^'Non obstantibus ' et

" clausulis "* opportunis."

Videns Papa Supplicationem dictam honestam esse, The Tope

et utilem, ac non modicum commoda reipublicse pro- fjn^red^^

curantem, mox sibi signaturam imposuit, tradensque confir-

eam buUariis, banc, quae hie subsequitur, Bullam pro

supradictorum Ordinationum confirraatione, scribi prsB-

cepit.—
" E^ugenius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto Bull of

" filio, Archidiacono Bokynghami^e, salutem et Apo- „-enius IV.
'' stolicam benedictionem. Apostolica3 Sedis servitutis thereon.

' comnni in MS.
j

" standing" that in the meantime he
- svplentes in MS. might not have availed himself of
^ A clause of Non vbslanlc se- its advantages.

Cured to the grantee the full benefit * oportunis in MS.
of the grant at any time, '* notwith- I

290 ANNALES MONASTERTI

A.D.1430,1. " officium nobis, licet immeritis, ex alto commissum,

cum ecclesiarum et monasteriorum maximse Romanse

Ecclesise iramediate siibjectoriim, statum quorumlibet

in melius, dante Domino, dirigendum, sedulis exequi

curis cupieutes, ilia quge solerter ac provide pro

illorum utilitate facta sunt, ut illibata persistant, et

firma, cum a nobis petitur, Apostolici roboris prae-

sidio mandamus communiri. Sane pro parte dilec-

torum liliorum Abbatis et Conventus Monasterii

Sancti Albani, eidem ecclesia? immediate subjecti,

Ordinis Sancti Benedicti, Lincolniensis ^ Dioecesis,

nobis nuper exliibita petitio continebat, quod olim

ipsi, propter mutabilium temporum contingentiam,

et prosperorum instabilitatem, diversis prseliabitis

tractatibus, et matura deliberatione praevia, super

collectione et conservatione certorum tunc expres-

sorum fructuum et emolumentorum, pro necessi-

tatibus et indigentia monasterii praedicti, et in illo

pro tempore degentium personarum, quamdam cistam,

sub certis modo et forma perpetuo custodiendam et

gubernandam, in dicto monasterio fore decreverunt

;

ac pro succursu emergentium necessitatum, et evi-

dentium casuum, Monasterii et personarum prsedic-

tarum, nonnulla rationabilia inviolabiliter observanda

statuta ediderunt, necnon reparatione et manuten-

tione structurarum et redificiorum ecclesia) ejusdem

monasterii, ac solutione pecuniarum pro cameris fra-

trum et pitanciis etiam tunc expressis, quoddam offi-

cium, illi ' Officium Operariae ' nomen imponentes,

cujus possessor existens pro tempore liujusmodi struc-

turas et sedificia conservare et manutenere, ac pecunias

pro cameris, et pitancias hujusmodi, solvere deberet

et teneretur, in ipso monasterio instituerunt ; ac pro

supportatione onerum qua3 possessori pra^dicto ratione

hujusmodi officii imposuerunt, nonnulla bona tunc

* Diocesis in MS.
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'' designata et expressa ipsi officio applicarunt ; necnon a.d.1430,i.

'' illucl residui quod, deducfcis hujusinodi oneribus, an-

" nuatim superesse contingeret, pro communi coUigi, et

" custodibiTs dictse cistfe tradi, voliierunt per euiidem

" possessorem, ac in prsemissis, et circa ea, alia salubria

'' et statui pn^efato congrua fecenmt et peregerunt,

" prout in litteris patentibus, «igillo dicti Abbatis

" munitis, dicitur plenius contineri. Quare, pro parte

" Abbatis et Conventus praedictorum, nobis fuit humi-
" liter supplicatum, ut cistse et statutorum ordinationi,

" ac Officii Operarise institutioni, bonorum quocunque
'' applicationi, et voluntati, priedictis, aliisque rationa-

" biliter per eos circa li?ec ordinatis, in prgefatis litteris

" contentis, pro eornm subsistentia firmiori, robur Apo-
^' stolicse confirmationis adjicere de benignitate Apo-
" stolica dignaremur. Nos igitur, hujusmodi supplica-

^' tionibus inclinati, discretioni tuse per Apostolica

'* scripta committimus et mandamus, quatenus super

" prt^missis omnibus et singulis, eorumque circum-
'* stantis universis, te diligenter informes ; et si per in-

" formationem hujusmodi, prsemissorumque diligentem

" inspectionem, ita esse, ac statuta prsefata eequa, ra-

" tionabilia, fore, atque alia pra3missa in dictis litteris

'' contenta pro conservatione status dicti monasterii et

" ilb'us indemnitatibus processisse, repereris, super quo
" tuam conscientiam oneramus, cistte et statutorum ordi-

'' nationem, officii institutionem, illi bonorum applicatio-

'' nem, voluntatern, et alia circa lieec rationabiliter per
" eos ordinata, quse in pr^fatis litteris continentur, auc-

" toritate nostra approbes et confirmes. Datum Romiie,

'' apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicse
" millesimo quadringentesimo tricesimo primo, undecimo
" Kalendas Junii, Pontificatus nostri anno primo."

Impetrata Bulla ista, et ad partes directa, mox The Abbot

Abbas procuratores constituit, per quorum manus Bullam hL^pi^c-

illam, in perpetuam su])radictarum Ordinationum con- tors to ap-

firmationem, venerabili viro delegato, superius nomi- fore the"

T 2
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A.D. 1430,1. iiato, exliiberi pnucepit. Et dictonun ^ procuratorum
^I'c^^- tenor procuratorii liic subsequitur, et est talis.

—

upon his " Pateat univeryis per pnesentes, quod nos, Johannes
enquiry i,y a Wlietbanistcde, Abbas exempt! Monasterii Sancti
order ol

. . . . n . .

the Tope- " Albani, Lincolniensis ^Dkecesis, et ejusdem loci Con-

Letters of " ventus, in negotio seu negotiis erectionis, fundationis,

tliereon
" ^^ oidinationis, cujusdani cist^e, propter mntabilium

A.D. 1432. " temporum contingentiam, et prosperoiiun instabili-

" tatem, ac pro necessitatibus et indigentia monasterii

" nostri pnedicti, et personarum pro tempore degentium
" in eodem, per nos, Abbatem et Conveiitum pnedictos,

'' erectpe, fundatse, ac etiam ordinatiB ; necnon insti-

*' tutionis Ofiicii Operariio in eodem monasterio, cum
" suis depeiidentibus, connexis, et pertinentiis, quibus-

" cunque ; dilectos nobis in Cbristo, Magistrum Ro-
" bertum Rymptone et Tliomam Chaumburleyn, con-

" junctim, et eorum utrmnque per se divisim et in

" solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis,

" ^ sed quod unus inceperit alter eorundem per se lil^ere

" prosequi, mediaie, valeat, et finirc, nostros veros et

*' legitiinos constituimus, facimus, et ordinamus, procu-

" ratores, actores, factores, negotiorum nostrorum ges-

*' tores, et nuncios speciales ; dainusque et concedimus
*' eisdem procuratoribus nostris, conjunctim et di-

" visim, potestatem generalem et mandatum speciale,

" nomine nosti'o et pro nobis, coram venerabili viro,

'' Magistro Tlioma Jiekyntono, Legum Doctore, Arcbi-

" diacono BokyngbamiiB, per Sedem Apostolicam in bac

" parte delegato unico, comparendi ; litteras quoque
" Apostolicas, nobis super prajmissis concessas, offerendi

" et realiter exbibendi ;
'* necnon dictus venerabilis Do-

" minus, Arcbidiaconus Bokyngliainiie supradictus, juxta
'' ^tenorejn, vim, formam, et efFectuin, earundem litte-

rarum Apostolicarum, ac cistie pra^dictaj et statutorum

^ piocuratvrioriun in MS.
- Dioccsis in INIS.

^ set iu MS.

* The context for some lines on,

appears to be incomplete.
'^ tonorcm in MS.
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'' rationabilium, })ro succursii emergentium necessltatum a.t).i43o,i.

" efc evidentium casuum monasterii nostri pra^dicti, et

'' personariim in eo, inviolabiliter observandorum, ordi-

" nationis, et Officii Operariae institutionis, ac etiam

" bonorum applicationis, quibus operatic et manutentio
" structurarum et ?edificiorum ecclesifB monasterii nostri

" prsedicti, et caetera per nos in liac parte salubriter

" instituta, per Magistrum Operum, sive Officiuin Ope-
" raria? gerentem, congrue sustentari, conservari, manu-
'' teneri, et fieri, valeant in fnturum, confirniationem

'' procedat, et efFectualiter ea omnia et singula confirmet,

*' petendi, et cum instantia debita requirendi et obti-

" nendi ; necnon negotiurn, sive negotia, confirmationis,

" electionis, fundationis, et ordinationis cistie supra-

" dictiTe, necnon institutionis Officii Operarise, cum
*' omnibus et singulis suis dependentibus, emergentibus,

'* incidentibus, et connexis quibuscunque, usque ad
" finalem eorundem expeditionem inclusive prosequendi

;

" juramentum etiam tarn de ^ calumnia quam de veri-

" tate dicenda, necnon quodcunque sacramentum lici-

" turn et honestum in animas nostras prsestandi et

*• jurandi, alium vel alios procuratorem vel procui-a-

" tores loco ipsorum, et alterius eorundem, ad pra^missa

'' substituendi, substitutum sen substitutes hujusmodi
" revocandi, et procuratoris officinm in se reassumendi,
'^ quotiens dictis procuratoribus nostris, aut eorum
" alteri, videbitur expedire ; et generaliter omnia alia

*' et singula faciendi, - exercendi, et expediendi, quae
*' in Yjrsemissis, et circa ea, vel eorum aliquod, necessaria

'' fuerint, sen quomodolibet ^opportuna, etiamsi talia

*' sint, quae de sua natura mandatuin magis exigant
" speciale. Et promittimus nos ratum et gratum, sta-

'' bile atque firmum, perpetuo habituros totum et quic-

" quid dicti procuratores nostri, aut eorum altei", sub-

" stitutnsve, aut substiluti, ab eis, vel eorum altero,

' calumpnia in MS. I ^ opoi lioia iu MS.
2 excercendi in MS. I
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/i.D.1430,1. « fecerint, aut fecerit, in prsemissis, vel aliquo prsemisso-
^' rum, sub ^ hypotheca et obligatione omnium bonorum

;

'' et cautiones exponimus per pr?esentes. In cujus
" rei testimonium, sigillum nostrum commune prresenti-
'' bus est appensum. Datum in Domo nostro Capitulari,

" primo die mensis Junii, anno Domini millesimo quad-
" ringentesimo tricesimo secundo."

The Arch- Exhibitis supradicto Domino Arcliidiacono litteris

duly^ro-
^postolicis, et prsesentatis, factaque requisitione debita

ceeds to quatenus de et super omnibus et singulis in dictis

confirm"*^
Htteris contentis, secundum vim, formam, et effectum

the Ordi- earundem, se velit instruere, et posterius procedere ad

confirmationem Ordinationum superius recitatarum, ac

eas auctoritate Apostolica approbare, mox ille sic pro-

cedere consensit; demumque, post debitam diligentem-

que informationem habitam, in forma qure hie subse-

quitur, ad earum confirmationem consolidationemque

perpetuam, sic processit.

—

Porm of " Universis Sacrosanct?e Matris Ecclesi?B filiis, prae-
such ratifi- a gentium continentiam inspecturis, Tliomas Bekyntone,

confirma- " Legum Doctor, Decanus Ecclesise Beatre Marite de

A*D US'?
'' Arcubus Londoniarum, ct Archidiaconus Bokyngha-
' mi^e in Ecclesia Lincolniensi, ac quoad infrascriptum

*' delegatus unicus Sedis Apostolicse, sufficienter et legi-

" time deputatus, salutem in Domino, et perpetuam
" memoriam rei gestae.—Ad universitatis vestra3 noti-

" tiam deduci voluinus per praesentes, quod nos pridem
" in Capella Beatse Marine de Calbroc, dicti nostri

" Archidiaconatus, videlicet, quarto die Junii, anno
" Domini millesimo quadringentesimo tricesimo secuudo,

" pro tribunali sedentes, litteras sanctissimi in Christo

" Patris et Domini nostri, Domini Eugenii, Dei gratia,

" Papoe, Quarti, nobis per partem venerabilium et reli-

" giosorum virorum, Abbatis et Conventus Monasterii

" Sancti Albani, Ecclesiae Romanre immediate subjecti,

'^ Ordinis Sancti Benedicti, Lincolniensis ^Dioecesis,

' yopotheca in MS. |
- Diocesis iu MS.
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humiliter prsesentatas, cum ea qua decuit reverenfcia, a.d.143o,i.

recepimus, tenorem, qui sequitur, continentes.— ^ Euge-
' nius Episcopus, servus servorum Dei '

—

et ccetera, ut

supra. Quarum quidem auctoritate litterarum, nos,

Thomas, Archidiaconus et delegatus unicus, in dicta

Capella Beatse Marine de Calbroc prsedicta, dicto quarto,

necnon vicesimo et vicesimo primo, die mensis Junii,

supra in pr£esentium litterarum exordio annotati, legi-

time procedentes, ac de et super omnibus et singulis in

dictis litteris contentis, secundum omnem vim, formam,

et effectum, earundem, nos debite inform antes, quia per

producta exliibita, et probata coram nobis, per partem

venerabilium et religiosorum virorum prsedictorum,

ac per informationem debitam de et super prEemissis

per nos habitam atque factam, necnon per diligentem

et sollicitam inspectionem Ordinationum et statutorum

per eosdem venerabiles et religiosos viros editorum,

prout in litteris patentibus, sigillis tam dicti Abbatis

quam Conventus munitis, vidimus plenius contineri

;

quorum insuper Ordinationum et statutorum verus

tenor de verbo in verbum sequitur, et est talis.

—

^
' Ad Omnipotentis Dei laudem,' et ccetera, ut supra;

comperimus evidenter omnia et singula in prsefatis

litteris suggesta fuisse et esse vera, dicteeque cistae

ordinationem, ac Officii Operaripe institutionem, pro

conservatione status dicti monasterii, et illius indem-

nitatibus, notorio processisse, statutaque et Ordinatio-

nes prsedicta sequa, justa, et rationabilia, fore. ^ Id-

circo dictorum cistse et statutorum ordinationem,

Officii Operarise prsedict^e institutionem, illi bonorum
applicationem, voluntatem, et ca^tera omnia et singula

circa hsec per nos rationabiliter ordinata, quae in

prsefatis eorum litteris patentibus continentur, auc-

toritate Apostolica approbanda et confirmanda fore

decernimus et pronunciamus, ac ea omnia et singula,

* See page 276 ante.
|

- Iccirco in MS.
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A,D.i430,i. " aucfcoritate qua supra, approbavimus et confirmavimus,

" et tenore pra^sentium approbamus et confirmamus pro

" perpetuo. In quorum omnium testimonium atque

" fidem, pr?esentes litteras nostras, sive prsesens publi-

" cum instrumentum, appensione sigilli officii Decanatus
" nostri prredicti, quod jam nobis ad manus est, una
^^ cum signo et suprascriptione Magistri Roberti Somer-
^' sete, Publici, auctoritate Apostolica, Notarii, nobis et

" per nos in actorum scribam in hac parte assumpti,

" fecimus communiri. Data et acta sunt h?ec, ])rout

" suprascribuntur et recitantur, anno Domini, meuse,
*' diebus, et loco, superius recitatis, Iiidictione decima,

" Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini
" nostri prredicti anno secundo

;
preesentibus discretis

'• viris, Magistro Philippo Depforde, in Decretis Ba-
" callario, et Thoma Chaumburleyn, clerico Wigornia?

" et Wintoniii3 ^Dioecesium, et aliis testibus ad priBmissa

*' vocatis specialiter, et rogatis."

On ob- Firmatis supradictis Ordinationibus auctoritate Apo-

latificatiou stolica, et confiriuatis, dataque ac lata sub eadem auc-

and con- toritate sententia excommunicationis in illos omnes qui

the Abbot " ^^ Scienter ac voluntarie contraveniunt ipsis, vocavit
addresses pater iste posterius fratres omnes maq-is matures ad
the elder ^ ^

.
1

1

i

brethren, suam pj-a^seutiam, eosque liriosentes alloquebatin* satis

serialiter per hunc modum :

—

He gives u Ecce ! fratres, ecce ! liic in manibus ratificatio, ap-
Aarious

' n T' A T . •

reasons " probatio, et counrmatio, Sedis Apostolica^ super msti-

^^^'dO-V
' tutione cista3 vestrtTe communis, superque erectione

nances " Magistri Operis, ac etiam super singulis ordinationi-

u er b
" ^^^^^ ^1^^'^ ^^ ^^^^^ noscuntur officium pertinere. Videte

annulled or " igitur, ut diligenter irrefragabiliterque ha^c omnia

dated
" observetis ^in posterum, caveatisque, propter causas

" varias, nc aliquo tempore, quacunqiie suggerente ne-

" cessitate, faciatis in ea parte irritationem.

" Tum primo,—quia sententiam excommunicationis

^ Diocesi.uin in MS. I ' imposttnim in MS.
- avt .'scienter in MS.
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'' iiiciirrit ipso facto, qiiicnnque ex plena scientia et a.d.hso,

" voluntate deliberata ea ad alium usum applicat quam
" jam applicantur in hoc prsemisso scripto nostro.

*' Turn secundo,— quia sententiam excommunicationis
" incurrit ipso jure, qui finale velle infringit alicujus,

" et prsecipue proprii patris, ejusque testamentum uo-

" vissimum, quale, in quantum poterimus de jure, lioc

" volumus esse nostrum, nititur infirmare.

*' Tum tertio,— quia bona ilia omnia qujB nobis in

'' dictis Ordinationibus sunt impensa, ^prseterquam bona
" de manerio de Gorham et de Bello Loco, qua3 sunt

" antiqua, adeo pnre et absolute existunt de perquisi-

" tioue nostra, ut non sit aliquis vestrum, qui congrue
'' dicere poterit qnod circa eoruni perquisitionem - as-

" sem exposuerit, vel unnm quadrantem minimum, aut
'' expendit. Minorem igitur in decuplo habetis auc-
*' toritatem, ex lege conscienti^, ad immutandum ^ in

" posterum nostrum velle, majorem vero in centuplo

'' necessitatem ad observandum ipsum irrefragabiliter

" "^in perpetuum et sine fine.

''Turn quarto,— quia juxta leges civiles datorius tene-

" tur sequi in donatione voluntatem donatoris ;
^ sed

*' voluntas est datoris quod serventur immutabiliter

" ^in posterum, nee, quavis nrgente necessitate, ad
'' alium applicentur usiim quam sit superius recitatum

;

" cavendum est igitur diligentius a peccato transgres-

" sionis.

" Tum quinto,—quia ille, juxta leges Evangelii, me-
" retur commissum sibi talentum amittere, qui, abscon-

'' dens ^ illud in terra, nee vult, secundum intentum
" committentis, ad mensam Dominicam applicare. ^Sed
" hoc quod nunc vobis per nos committitur, est quasi

' These words, praterquam . . . .
|

-^ impostrum in MS.

antiqua, are added in the margin. "* imperpeluum in MS.
- vcJ assent exposuerit, nnum in ^ set in MS.

MS. !
^ Mattlmv xxv. 18,
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A.D.1430,1. " alterum talentum Dominicum ; non est igitur, sub
" poena amissionis, vel abscondendum in terra, vel ad
" alterum quam jam dicitur usum quomodolibet appli-

" candum.
" Turn sexto,— quia dans possessiones aliquas EcclesiiB,

" licite potest de lege regni eas rursus repetere, si ad
" usum alterum quam ipse disposuerit, fuerint post

" donationem applicatas. Sic enim nostri Reges confis-

'' carunt res quamplures, confiscabuntque ^ in posterum.

" Det Deus ille Omnipotens, a quo bona cuncta pro-

" cedunt, quod nequaquam habeat ipse etiam, propter

" vestrum abusum, causam sen occasionem bona dicta,

" per suam gratiam, potius quam per nostram indus-

" triam, vobis data, quomodolibet ^ in posterum ad con-

" liscandum."

Verses Et post banc adoptionem brevem, ut singula fortius
composed . r» i

•• t -x li. • j. •

by the miigeret eorum memoriis, adjecit uiterius metnce per

Abbot on hunc modum.

—

ject.
" " J^i'ii^ videat frater, custos fuerit, ve magister,

'' Aut prior, aut pastoi', aut quivis subditus alter,

" Quid modo sit scriptum, qua sit quoque lege liga-

" turn
;

*' Et bene prsecaveat, data ne res irrita fiat.

" Incidit in laqueum transgressor, et in ^ Labyrin-
'* thum,

" Unde nequit regredi ; scopulus gravis obviat illi.

" Fortius est scriptum, per Papam ratificatum,

" Quam fuerit vinclura, triplicato fune ligatum,

'' Quod bene si sapitis, juvat omnes sic sapiatis,

" Ut qu?o suscipitis, in idipsum suscipiatis.

" Sunt pia, sunt placita, sunt conscia commoditatis,
'' Sunt nova, sint Vetera, sint nescia mobilitatis.

" Nam si stent solida, nee ab ullo mobilitentur,

" Tot facient valida quot habetis, si recitentur.

" In claustro varii sunt taliter ingeniati,

' impost/ um in MS. ^ Laburhithuin iu MS.
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" Istius et moris, fari pudet, heu ! levioris, a.d. 1430,1.

" Quod male finale non curent fraiigere velle,

" ^ Hasque pias leges, si quas tribiiere priores,

'' Dummodo dapsifero non desint sacra ^Lyseo,

" Nee careat Veneris bene pinguibus ara lituris.

" Non sic vos, fratres, non sic vos, ^religiosi;

'' Discipuli tales ^Bacchi sunt, non Benedict!,

'' Ssepeque, pro Psalmis, meditantur fercula ventrLs.

" Hinc fortuna suum si mutet nubila vultum,
'• Et post contingat res aut gravis, aut retrocedat.

" Nee valet antiquum pondus portare per annum,
" Hoc casu facite, quasi res has non habeatis,

" Et vobis licite, velut olim, provideatis.

" Absque nota scrupuli, quse vult ^ nimis insidiari,

" Hsec modo quse scripsi, nunquam ^poterunt violari."

Post hsec, post alia metra, post prosasque locuta,

Singula dicta sua forma conclusit in ista.

—

" Quod potui feci, legem vobis modo dixi,

" Illud et adjeci latuit quod, nilque retexi.

" Ergo servetis, quia docti cum bene scitis,

" Tolli si sinitis, peccatum majus liabetis,

'' Dignaque sit venia minus baec transgressio vestra,"

^ This line is omitted in the text,

but inserted in tlie margin, in

another hand.
-' Lieo in MS.

•* relligiosi in MS.
-• Bachi in MS.
'• This word is doubtful.

^ poterint in MS.
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A.D.1431,2.

Visitation

of the Dio-
cese by
William
Alnewike,
Bishop of

Norwich.

The Prior

and Con-
vent of

Bynham
are in

alarm for

their pri-

vileges.

They keep
within

their walls,

and shew
the Bishop
no marks
of respect.

Acta Anni Duodecimi.

Processus grand is et solemnis in causa Collectionis

Decimalis.

^ Vespere autein Sabbati ^ qui lucescebat in primo

Sabbafco anni pr?elationis dicti Abbatis duodeni, venit

non quidem ^ Maria Magdalene, aut Maria Salome, ant

quaevis Maria altera, videre Domini sepnlchrum ; ^'immo

verins, magister magnns et magnanimus, Magister, vi-

delicet, Willelmus Alnewike, Episcopns Norwycensis,

ad visitandum snam ^Dioecesim, ad videndumque si hii

qui peccatis mortui fuerant, iterum ad vitam vellent

resurgere, rursusque reviviscere per snam ordinariain

visitationem.

In cnjns visitationis progressn, cum contingeret dic-

tum, Pra3sulem descendere ad partes, appropinquare-

que ad terminos exempti Prioratns de Bynham, subito,

acsi fuisset factns teiTse-motus, ^exterriti fuerunt tam

Prior quam Conventus, pro eo quod credebant virum

talem ad partes accedere, qui posset templum destruere

exemptorum, et in ^ tribus diebns illud iterum re?edi-

ficare. Erat quippe Prresul magnus valde, magnns,

videlicet, cum Rege, quia Confessoi*, et ejus concilia-

rius ; magnus etiam cum plebe, quia pastor illius, et

Ordinarius ; magnus insuper cum omnibus regni proce-

ribus, quia dudum, dum Gustos Privati Sigilli fuerat,

erat ipsis benevolus, maximamque benevolentiam in

officio exhibebat.

Hiis igitur ex causis ^' exterriti vehementer, Prior et

Conventus retraxerunt se infra suam ecclesiam, nee

Pra3suli, ad partes venienti, exhibere voluerunt reve-

rentiam aliqualem. Quod villani advertentes, intelli-

^ Processus grandis et solemnis

in causa Collectionis Decimalis.—
Superscription to folios 88-1 03a.

2 quce in MS."

3 In allusion to Mark xvi. 1.

^ ymmo in MS.
^ Diocesim in MS.
^ exteriti in IVIS.

" See Matt/ieiv xxvi. fil.
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gentesque pro tunc insiare tempus ^idoneiim quo a.d. 1431,2.

odium olim conceptuin expuere possenfc, irritareque cor ^j^^ people

Praesulis contra Priorem, mox pedestres omnes occurre- try to rouse

runt ei obviam, pr?emissisque verbis salutatoriis, intu- g]^^Jg'j.

.

lerunt illi posterius per liunc modum :
—

'' Venerabilis sentment.

" Domine, et pastor magnifice ;—si nobis fuissent cam-
*' panee, voluissemus animo libentissimo contra ves-

*' tram reverentiam reverentialiter compulsasse. Si

'^ adessent vestimenta, venissemus processionaliter, et

*' nequaquam sub hac rurali forma. Si propria foret

" nobis ecclesia, conduceremus vos ad ipsam, intro-

*' duceremusque interius usque ad Sanctorum Sancta.

" ^Sed quia locus iste quem cernitis locus est exemp-
'* tus, suntque hsec omnia, quse modo di:5timus, non
" nostra, ^ sed satis indocti Prioris, ideo supplicamus

" humilius, cum non desit nobis bona voluntas, liabeat

" dominatio vestra nostras ruditates, propter omissionem
''' talem, plenarie excusatas. Alias, per Dei gratiani,

" diem ilium videbimus, et horam, quibns magis liono-

*' rifice liabebimus admittere domiuationem vestram."

Pri^sul, hsec verba audiens, grates eis pro eorum Indigna-

benevolentiis exhibuit, salutatisque singulis in forma theBfshop

pacis, equitavit per villie medium usque ad locum ^^'creon.

ilium quem ipso die pro sua inquisitione deputavit.

Equitans siquidem, et ad mentein recolligens qualia

verba villani sibi dicerent, qualiterque tarn Prior quam
sui confratres retraxerunt se a sua prsesentia, nee sibi

nllam humanitatem exhibere curabant, mox contra

ipsos omnes, et signanter contra Priorem, ^clioleram in-

dignationis concepit. Pertransiit tamen dissimulanter,

nee adhuc contra ejus stoliditatem ad id tempus elo-

cutus fuit.

Demum igitur, cum venisset tempus illud in quo In revenge,

oportebat eum scribere litteras mandatorias, et depu- the^prior^^

^ ydoneam in MS. I ^ coleram in MS.
' Set in MS.

302 ANNALES MONASTERII

A.D,i43i,2. tare colleciorem decimarum, inseruit, in ultionem pec-

collector of cati quasi ^ irremiscibilis, in suis litteris dicti Prioris

nomen ; vocansque ad se suum cursorem, jnssit litteras

illas deferre, euraque virtute harum litterarum totius

suse ^ Dioecesis deputare collectorem decimarum.

His Letter Gradiens utique nuncius, et ad Prioris prsesentiam

r
^.^j^^^'^*^^ perveniens, porrexit ei ex parte domini sui litteras

Prior. prsejudiciales, tenorem hujusmodi continentes.

—

LiUerce mandatorice Episcopi Norivycensis ; in quihus

Prior de Bynliam faerat per ijysuvi, contra re-

giani libertatem Jtahitaon, collector decimarum de-

putatiis.

Letters " Willelmus, permissione divina, Norwicensis Episco-

oTthe^
^^^ "

P^^j dilectis in Cliristo iiliis, Priori et Conventui
Bishop '' Prioratus de Bynham, Ordinis Sancfci Benedicti,

*' nostras ^ Dioecesis, salutem, gratiam, et benedictionem.
" Breve Domini nostri Regis nuper recepimus, tenorem
'' continens infrascriptum ;

—
' Henricus, Dei gratia, Rex

"
' Angliae et Franci?e, et Dominus Hibernise, venerabili

"
' in Christo patri, Willelmo, eadem gratia, Episcopo

"
' Norwycensi, salutem.—Cum vos cseterique prselati,

"
^ et clerus, Cantuariensis Provincioe, in ultima Con-

"
' vocatione prselatorum et cleri hujusmodi, quinto-

"
' decimo die mensis Septembris, anno Domini mille-

"
^ simo quadringentesimo tricesimo secundo, in Ecclesia

"
' Catliedrali Sancti Pauli Londoniarum inchoata, et

''
' usque in vicesimum quartum diem ejusdem mensis

"
' de diebus in dies continuata, concesseritis nobis, ad

"
' defensionem regni nostri AngliiB, et Ecclesioe Angli-

"
' cause, sub modis, exceptionibus, conditionibus, et

"
* provisionibus, infrascriptis ; et, inter c^eteras provi-

" * siones, ut prsemittantur varia sub provisione ista,

* Sic in MS. I
^ Diocesis in MS.
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'' ' quod nullus collector dictse medietatis decimae, aut a.d.1431,2.

" ' partis ipsius, deputandus, ^ obtentu cujusvis iinmu-

" ' nitatis aiit privilegii regii in ea parte concessi, aut

" ' concedendi, a collect!one dict^B medietatis decimiB,

'• ' vel partis ejusdera, prout ipsum coUectorem depu-

" ' tari contigerit, quovismodo debeat excusari ; vobis

" ' mandamus quod aliquos viros fidedignos de clero

" ' vestrse ^ Dioecesis, pro quibus respondere volueritis, et

"• ' ccetera!—Nos igitur, volentes mandatis regiis supra-

" scriptis, prout decet, in omnibus obtemperare, et ea

" exequi juxta vires, ad petendum, levandum, et col-

" ligendum, et recipiendum, dictam medietatem unius

" integrae decimse, de bonis, beneficiis, et possessionibus

'' ecclesiasticis, in Arcbidiaconatibus Norwyci et Nor-
'* folochise, nostrse ^ Dioecesis, taxatis, et ad decimam sol-

" vere consuetis ; necnon de dignitatibus, personatibus,

" officiis perpetuis, bonis, beneficiis, et possessionibus .

" ecclesiasticis, in dictis Arcbidiaconatibus, non taxatis,

" nee ad decimam solvere consuetis, secundum verum
" valorem eorundem, per nos in cedula liiis annexa con-

" scriptis et ?estimatis, et de eadem medietate decimee

" Domino nostro Kegi in Festis in dicto brevi specifi-

'' catis, juxta vim, formam, et efFectum, concessionis

" ejusdem medietatis decimse, fideliter respondendum
;

" censurasque ecclesiasticas quascunque contra non sol-

" ventes ipsam medietatem decimse, seu eam solvere

" nimium deferentes, si opus fuerit, canonice fulminan-

" dum, et eos ad solutionem ejusdem medietatis decimie

" legitime compellendum ; c?eteraque omnia et singula

'' quae in liujusmodi collectionis negotio necessaria fue-

" rintj seu etiam ^ opportuna, faciendum, '^ exercendunij
'' expediendum, ac decernendum, et ea quae decreveritis

'' in liac parte legitime exequendum ;—vobis, de quorum
" industria confidimus, et fidelitate, plenam tenore prse-

1 optentu in MS. I ^ oportuna in MS.
2 Diocesis in MSi "* excercendum in MS.
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A,D.i43i,2. <^ seiit'ium comiuittiiiius potestatem ; vosqiie collectore.s

" dict^e medietatis decimae in dictis Archidiaconatibus
*' Norwyci et Norftblchia?, juxta forniam dicfci brevis,

" tenore prseseiitium deputamus, assignamiis, preecipi-

" mus, et ordinamus. Ita tamen, quod de beneficiis,

" bonis, et possessionibus, panperum religiosorum, moni-
" alium, et Hospitalium, ac aliorum piorum locorura

" dictie nostrte ^ Dioecesis et ccetera. In cujiis rei testi-

" monium, sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Da-
" turn Norwici, quarto die mensis Octobris, anno Domini
" millesimo et cwtera."

llefutatio oneris CoUectlonis Decimalis.

The Prior Prior, litteras has intuens, et venenum pnBiudicii sab-
declines to ... • r»

receive the latere conjiciens, eas acceptare renuit, causasque leiuta-
Letter,

tionis referens, -hortabatur p-erulum, ut eas ad dominum
whereupon

.

o -

the bearer suum iteriun apportaret. Ille tamen, uiandatuui Iiabens
leaves it.

-^^ contvarium, nullo modo ei acquiescere voluit ; immo,

vellet noUet, dimisit eas penes ipsum Priorem, et recessit.

Recedens utique cum fellis amaritudine, et ad pra^sen-

tiam sui domini perveniens, mox, ut moris est talium,

^ aperuit os suum ad mendacium, nunciavitque satis

mendaciter litteras magni Pricsulis miseri Prions con-

culcatas a vestigiis, ac praesularem nuncium varia ab

ipso tulisse, et ^ multifaria genera exprobrationuu).

The Bishop Pra3sul, litteras suas conculcatas audiens, infremuit

toldt^hat
vehementer in visceribus, juravitque per caelum et

the Letter terraiT), perque Viventem in specula Sivculorum, quod

trodden potius, ut serpens, terram comederet, quam in male
underfoot, juratis rescinderet fidem, et paupeieni priorulum ab

onere, injuste imposito, juridice exoneraret. Mox que,

cum majori celeritatc quam a viris caritativis credi

' DlocesU in MS.
|

^ apparuil in MS.
- ortabatur in MS. 1 ^ multlpharia in MS.
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poterit, quia in crastino suae deputationis, quatenus a.d.1431,2.

Priori adimeret omne beneficium juris, certificatorium In his rage,

de liac sua deputatione in Scaccarium misit. Prior, de ^^e Ex-

hoc facto turbatus non modice, fluctuabat ad tempus chequer of

quid posset consultius agere ; tandem tamen, se ^ deter- nomina-

ininans, confugit ad illud commune remedium, quod *^^^-

singulis Cellarum Prioribus, in omnibus suis angustiis,

succursum solet tribuere, et solamen. Confugit nam- The Prior

que per suas litteras clausas ad suam matricem eccle- ^" Abbot
siam, ad ecclesiam, videlicet, ^ Protomartyris Anglorum ;

of St.

exposuitque suo Superiori per ordinem totum aggrava-

men suum.

Primum remedium Ahhatis, in mollificationewj animi
prcesularis.

Abbas, sciens rem arduam esse, et supra vires exigui The Abbot
Tj'^iT-)! Ti. ..,..

, attempts to
Prions de Jt3ynnam, litem movere m judicio contra mollify the

Confessorem Conciliariumque Domini Rec^is, Episcopum Bishop,

TVT . • , ,
•

, •,•!.• aiid writes
JNorwicensem, egit ut moris est sapientis medici. — a letter

Primo enim probavit mollia, quam attentare prgesump- thereon,

sit asperiora, pro remedio exonerandi. Primo enim

probare studuit per media mollia et supplicia molli-

ficare cor Prsesulis, quod non mediocriter induratum

fuerat contra Priorem, quia noluit suam faciem re-

spicere, dum eqaitaret per villam ipsius temporibus suse

ordinari?e visitationis ; hosque, in sui cordis mollifica-

tionem, direxit sibi apices epistolares.

—

" ^ Prsehonorabili in Christo Patri ac Domino, Domino His Letter

'' Willelmo, Norwicensi Episcopo, suus humilis et de- bishop
" votus, Johannes de Sancto Albano Abbas, post ^hurail-

" limam ex caritatis visceribus recommendam, debitos

'' tanto patri reverentiam et honorem. Pater prsestan-

" tissime, ac pastor ex meritis prsehonorande.—Si non

1 determinas in MS. I ^ Prcehonerahili in MS.
2 Prothomartiris in MS. • '' humilimam in MS.

U
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A.D.1431,2. (' ex operibus justitisG quse fecimus nos, * immo, se-

" cundum suam magnam misericordiam, salvos nos fecit

" immensa clementia Plasmatoris, sit, oro intimus,

" hsec pia Plasmatoris actio vestra pastoralis instruc-

" tio, pauj)erculumqiie PrioreiD de Bynham, qui nequa-
" quam in suis justificationibus minimis, ^sed in vestris

" miserationibus multis, prsesumit ante vestrum eon-

" spectum preces suas prosternere, dignetur vestra pas-
'' toralis benignitas ad favoris gratiam benignius accep-

" tare. Non enim quod minus humaniter irreverenterque

" in vestram egerat ^benevolentiam eo egit spiritu quo
" sibi imponitur, Mmmo, ipso dispositionis animo, quo
" per accessum Ordinarii faciliter prsejudicari a singu-

" lis privilegiatis communiter suspicatur. Cum igitur

" piarum sit mentium semper in miserationibus prse-

" venire misericorditer delinquentem, non reddat, oro,

" vestra pastoralis paternitas viro contrito et humiliato
'' se difficilem, quam inter ^ virtutes alias decet loco

" primo habere in animo pietatem. Nam qui prseest

'' et caret pietatis animo, similis est ^ chirurgico, qui,

" spretis fomentis lenitatis, tantummodo in singulis

" curandis vulncribus, vel ferro ^ abscissionis utitur,

" vel abutitur acrioribus corrosivis. Igitur, cum pietas

" sit, qu?e ^Petrum lacrymantem suscepit ad gratiam,

" quae ^ publicanum devium revocavit ad poenitentiam,

" qu?e coeco ^magis ac magis clamanti visum restituit,

" pauperculamque a ^^ lapidibus prgeservavit adulteram,

" ac absque poena in pace dimisit, dignetur vestra

" pastoralis benignitas, ex peculiaris pietatis visceribus,

" ad favoris gratiam Priorem jam dictum suscipere,

" revocatoque onere, contra regiam libertatem, sibi

" imposito, dimittere in pace cum Domino ; ac praeci-

' 7/mmo in MS.
2 Set in MS.
^ henivolentiam in MS.
* virtes in MS.
^ cirurgico in MS.

'• ahscisionis in MS.
7 Matt. xxvi. 75.

^ Luke xviii. 14.

'^ Matt. XX. 32.

'*^ John viii. 11.
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" pere ulterius in vos inhumaniter non peccare. Sic a.d.1431,2.

" siquiJem dimittendo, et pocnam de coUectionc dcci-

" marum per vos impositam plenarie relaxando, nequa-
" quam ipsum, ut varii forsan garrulant, reddetis ia
'' posterum proniorem ad peccandum ; immo, quemad-
" modum Christus, per ultroneam aperitionem januse

" gratise, fragilem attraxit adulteram ad honestatis

" thalamum, ac induxit peccatum adulterii posterius

" abhorrere, ita et vos, per gratiosam reserationem
" portse vestrse pastoralis benevolentise, inducetis eum
" in curiam curialitatis morigerse, allicietisque ad im-
" pendendum omnimodam reverentiam, quam, suis salvis

" privilegiis, vobis poterit exhibere. Ad conformandum
" vos igitur hiis pii Plasmatoris operibus, meis rectis

" rationabilibusque desideriis, obsecro in forma pacis,

" et absque ulteriori litis strepitu, adquiescatis. Et in

" seternum et ultra maneat Deus pacis et dilectionis

" cum reverenda paternitate vestra. Scriptum in Mo-
" nasterio Anglorum ^ Protomartyris, in Festo Dominicao
" Circumcisionis."

Secundum remediurrij in Prcesulis animi

mollificationem.

Post has epistolas, quas intellexit Abbas ad molli- Not sue-

, ' . . . c6ed.inff by
ficandum cor Prsesulis minus efficaces, addidit ulterius writing, he

aliud medium, et, ut sperabat, magis efficax, ad molli- T^^S-^^^^.

ficandum cor suum. Accessit namque in persona propria but is again

ad prsesentiam ipsius, rogabatque verbis pacis ac liumi- unsuccess-

litatis, ut permittere vellet pauperculum suum priorulum

gaudere pacifice, absque quacunque impetitione, impug-

natione, aut inquietatione, libertatibus suis ; et promisit

quod si suis rogatibus benigno animo dignaretur ad-

quiescere, cogeret suum Priorem indoctos mores corri-

* Prothomartiris in MS.

U 2
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A.D.I 431,2. gere, agereque de cretero talia quae cedere posseiit in

complacentiam suae paternitatis venerandye. Et ad has

preces suas humiles ut ulterius adderet alias altioris elo-

He invokes quii, et tales quse, ^ Poeta teste, continentur sub—" specie

Humphrey
" violenta jubendi," perrexit ad illustrem Principem,

Duke of Dominum Humfridum, Ducem Glowcestriae, talesque

penes eum egit instantias, ut et ipse suum deponeret

capellum, et dictum rogaret Prsesulem pro prsefati

Prioris exoneratione.

Gloucester.

TheBishop
remains in-

exorable ;

whereupon
the Abbot
presents a

supplica-

tory letter

to John,
Duke of

Bedford.

Form of

the Sup-
pUcation.

Tertium medium, in proesularis animi mollificationem.

Cumque Prsesul nihilominus staret quasi vir inexo-

rabilis, ad modumque ^aspidis obturantis aures, ne

vocem audiat incantantis, deliberavit Abbas penes se

experiri medium adhuc tertium pro dicti Prsesulis

mollificatione
;
gradiensque ad illustrem Principem, Do-

minum Johannem, Ducem Bedfordise, seniorem Regis

patruum, totumque quasi regnum habens pro tunc

in sua gubernatione, veniensque ad suam preesentiam,

porrexit ei quamdam billam supplicatoriam, tenorem

hujusmodi continentem.

—

" Supplicant servitores vestri infimi, oratoresque as-

" sidui, Johannes, Abbas, et Conventus, Monasterii

" Sancti Albani, quatenus cum ipsi, singulseque Cellae

" eis annexes, sint, fuerint, esseque debeant, per litte-

'' ras regias patentes, non revocatas nee ^annullatas,

" immo, per illustrissimum Principem, Dominum Regem
*' modernum, de avisamento et ^ consilio dominorum
" suorum, tam spiritualium quam temporalium, in Par-

" liamento, roboratas, approbatas, et confirmatas, ab
" omni collectione decimee, quintse-decimse, seu alicujus

" alterius taxse, contra eorum voluntatem, liberi pe-

Qy. as to the Poet here alluded

to.

2 Psalm Iviii. 4.

3 anullatas in MS.
** concilio in MS.
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" nitus, et immunes
;
quodque nihilominus, venerabilis a.d.1431,2.

" pater, Episcopus Norwicensis, quo spiritu ductus ne-

" scitur, Cellam unam ipsorum, Cellam, videlicet, suae

** ^ Dioecesis, de Bynham, ^ deputavevit jam nuper ^ col-

" lectricem decimarum, nee vult ullis precibus, mediis,

" vel instantiis, hucusque sibi factis, id quod ignoranter

" contra regiam libertatem, prout asserit, fecerat, jam
" plena scientia habita, in irritum revocare :—dignetur

" vestra dignissima dominatio, quse omnibus est refu-

" gium miseris, adjutrixque in tribulationibus, primo
*' ante oculos suae sublimis discretionis statuere, quam
" sit prsejudiciale derogatoriumque coronse regiae, illas

" infringere libertates quas Christianissimi sui proge-

" nitores, ex ^sincera singularique affection e suae fun-

" dationis, domibus concessere ; deinde ad mentem
" reducere, utrum ille justitiam aut injuriam in corde

" suo meditatus fuerit, qui nee instantia precis hu-
" mills, nee regiae reverentia libertatis, immo, nee illo-

'* rum sacrorum consideratione Canonum, qui docent
" errorem inceptum corrigere potius quam continuare,

" vult intelligere ut pie, juste, gratioseve, cum Cella

" supradicta agat ; immo, ut illud quod sanum soli-

" dumque repererat, aegrum reddat, et confractum, ap-

" ponit hucusque, contra doctrinam Scripturae, inflexi-

*' biliter velle suum. Posterius vero, ad haec omnia
" adjicere, ^quomodo causa dictorum Abbatis et Con-
" ventus sit, jam durante fundatoris aetate ten era,

" quasi altera causa viduae, non habens aliquem, praeter

" vestram pissimam dominationem, qui posset eam
" ab illatis injuriis misericorditer liberare. Et hiis

'' omnibus in lance vestrae maturae discretionis ponde-
" ratis, flexis adorant dicti supplicantes genibus, pro-

'* stratisque perorant corporibus, quatenus vestra velit

'* justissima dominatio, quae ita Deum prae oculis pos-

' Diocesis in MS.
2 daputaverit in MS.
^ collectricecem in MS.

' cincera in MS.
^ quomo in MS.
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A.D.1431,2. <^ sidet, quod nee favore nee raneore ad dextram vel
'' sinistram declinare solet, reverentia nedum dicti sui

" fundatoris, cui vos in gradu propinquissimo con-
*• sanguinitatis eonjuncti estis, immo etiam, recorda-

" tione illius vineuli insolubilis, quo prsefati suppli-

" eantes in sufFragiis vobis, vosque -^ illis reciproee, si

^* fas sit ita dicere, in spirituali fraternitate connexi
" statis, hane suam causam vidualem et orphanam in

^' manus vestrse gratiosee tuitionis suscij^ere, eamque
'' susceptam eum ipsa earitatis indifferentia moderari,
'' quod nee derogetur honori Domini Norwicensis Epi-